
D.R.S.  n°                                                                                             
Anno 2024  Dipartimento Regionale per
la Pianificazione Strategica
Servizio  3  - Gestione degli Investimenti               

               
REPUBBLICA ITALIANA

           REGIONE SICILIANA     

      
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 
Servizio 3 – Gestione degli investimenti

 IL DIRIGENTE  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Oggetto- Art. 71 L.488/98. Addendum stralcio. Riduzione impegno della somma di € 267.739,00. 

Cap. 812401 esercizio finanziario 2024-2025.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 28 Febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, contenente le norme di riforma dell’organizzazione
amministrativa della Regione e della dirigenza;

VISTO        il decreto dell’Assessorato Regionale dell’Economia n. 836 del 13 Maggio 2011 con cui, ai fini 
della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli; 

VISTO l’art. 20, comma 2°, del decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recante le “Disposizioni
in materia di armonizzazione degli schemi contabili e di bilancio delle Regioni ..”;

VISTO l’art. 47, comma 12°, della L.R. 28/01/2014 n. 5 che prevede a decorrere dal 01/01/2014, il rece-
pimento nell’ordinamento contabile della Regione Siciliana delle disposizioni contenute nel Ti-
tolo II del D.Lgs 23/06/2011 n. 118 e s.m.i;

VISTO      l'art. 11 della legge regionale n. 3 del 13 gennaio 2015, che dispone l'applicazione del D.lgs.
118/2011; 

VISTO l’Art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, inerente l’obbligo di pubblicazione degli atti nel sito
istituzionale della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 9 della L.R. n.9 del 15.04.2021;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato nella GURS n. 25 dell'1 giugno 2022, di   
approvazione del Regolamento di attuazione del Titolo II della citata L.R. n. 19/2008, con il qua-
le sono stati rimodulati gli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, 
co.3, della L.R. 17 marzo 2016, n. 3;

VISTA la L.R. 16 Gennaio 2024 n. 1 recante “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA la L.R. 16 Gennaio 2024 n.2 recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il trien-
nio 2024-2026”;

VISTA      la delibera di Giunta Regionale di Governo n. 15 del 22/01/2024 con la quale si approva, in at-
tuazione delle disposizioni contenute nell'Allegato 4/1 – 9.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, il Documento Tecnico di accompagnamen-
to e il Bilancio finanziario gestionale, unitamente al prospetto riguardante le previsioni di com-
petenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa del perimetro sanitario, ed il piano degli indi-
catori;  

VISTA la circolare n° 11 del 01.07.2021, integrata dalla 17/21, dell’Assessorato Regionale dell’Econo-
mia, avente ad oggetto il “Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9”;

mconcetta.mazzola
Font monospazio
402/24



VISTA la circolare n°23 del 27.12.2023 dell’Assessorato Regionale dell’Economia “Prime indicazioni
sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali at-
traverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”;

  VISTO l’art. 71 della Legge n. 488/98 che approva “Piano Straordinario di interventi per la riqualifica-
zione dell’assistenza sanitaria nei grandi centri urbani;

   VISTA la deliberazione della Giunta Regionale di Governo n° 426 del 22.12.2016, a parziale modifica
della deliberazione della Giunta Regionale di Governo n. 415 del 13.12.2016, con cui si da’ man-
dato al Ragioniere generale della regione di appostare nel capitolo di spesa 812401 “quota a cari -
co della regione per il finanziamento del piano di interventi pluriennali di cui all’art.71 della leg -
ge 488/98” le risorse necessarie per la partecipazione della Regione Siciliana al Piano di investi -
menti ex art. 71 della legge 488/98 attingendo al fondo di cui all’art.5 comma 2, della legge re-
gionale n. 24/2016;

   VISTO il D.R.S. n° 1340 del 12.12.2023 con il quale è stato impegnato, fra gli altri, per l’A.O. Villa So-
fia-Cervello per l’intervento n° 57, l’importo di € 281.830,53 quale quota del 30% art. 71 sul Ca-
pitolo 812401 ripartita nei seguenti esercizi finanziari:

- € 14.091,53 impegnata nell’esercizio finanziario 2023;

- € 155.006,79 impegnata nell’esercizio finanziario 2024;

-€ 112.732,21 impegnata nell’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che con il D.D.G. n° 2628 del 28.12.2016 la suddetta quota del 30% relativa all’interven-
to in questione per un totale di € 281.830,53 era stata già impegnata per l’esercizio finanziario
2016 come specificato nell’allegato “A” al D.D.G. n° 2628/2016;

CONSIDERATO altresì, che con D.R.S. n° 281 del 22.03.2024 è stato ridotto per l’esercizio finanziario
2023 l’importo  di  €  14.091,53  di  cui  al  D.R.S.  n°  1340 del  12.12.2023 imp.  1/2023 Cap.
812401;

RITENUTO necessario apportare le rettifiche contabili per l’esercizio finanziario 2024-2025 e pertanto ri-
durre  come  di  seguito  specificato  i  seguenti  impegni  disposti  con  il  D.R.S.  n°  1340  del
12.12.2023 a valere sul Capitolo 812401:

-impegno n°1/2024 in c/residui per € 155.006,79 assunto nell’esercizio finanziario 2024;

-impegno n°1/2025 in c/residui per € 112.732,21 assunto nell’esercizio finanziario 2025;

          D E C R E T A

Art. 1) Per quanto in premessa specificato, è disposta la riduzione dei seguenti impegni in c/residui di
cui al D.R.S. n° 1340 del 12.12.2023 per un importo complessivo di € 267.739,00 come di se-
guito specificato a valere sul Cap. 812401:

-impegno n°1/2024 in c/residui per € 155.006,79 assunto nell’esercizio finanziario 2024;

-impegno n°1/2025 in c/residui per € 112.732,21 assunto nell’esercizio finanziario 2025.

Art. 2) Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line.Il
presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione ai  sensi
dell’articolo 9 della legge regionale del 15.04.2021 n.9. 

Palermo lì_   

  Il Funzionario Direttivo
     (Franco Mercadante)

   
          Il Dirigente del Servizio 

                       (Ing. Massimiliano Maisano)

mconcetta.mazzola
Font monospazio
16/04/2024


	​ Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

		2024-04-16T13:34:19+0200
	MASSIMILIANO MAISANO




